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Beslutsärende – Göteborgs Stads 
Näringslivsstrategiska program 

Förslag till beslut 
• Styrelsen godkänner att Älvstranden Utveckling ansvarar för en aktivitet i 

Göteborgs Stads handlingsplan 1 juli 2019–31 december 2021 för genom-
förandet av Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2018–2035. 

Sammanfattning 
En handlingsplan för att genomföra Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 
finns nu framme. Älvstranden Utveckling åtagande i programmet är att fortsätta 
utveckla Lindholmen.  

Bakgrund 
Business Region Göteborg AB har, i samverkan med berörda nämnder och styrelser, i 
enlighet med beslut i kommunfullmäktige 2018-03-22 § 24, (dnr 1332/16), utvecklat ett 
förslag till. Handlingsplan 1 juli 2019–31 december 2021 för genomförande av 
Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program. 2018–2035. Enligt Göteborgs Stads 
riktlinjer för styrande dokument benämns nu dokumentet: Handlingsplan 1 juli 2019 – 
31 december 2021 för genomförande av Göteborgs Stads näringslivsstrategiska 
program 2018–2035. 

Handlingsplanen presenteras utifrån respektive strategiskt område i Göteborgs Stads 
näringslivsstrategiska program 

Vårt åtagande i handlingsplanen är begränsat till Lindholmen – att säkra en fortsatt 
utveckling av Lindholmen. Handlingsplanen fokuserar på att kunna utveckla en del av 
Lindholmen med fokus på att stödja de behov som näringslivet på Lindholmen har. Se 
nedan. 

Aktivitet 2 Utveckla för verksamheter i 
Älvstaden så att ett expansivt 
näringsliv säkerställs – case 
Lindholmen. 

Q4 2018 Q4 2021–
2035 

Fastighets- 
utveckling, 
ÄUAB 

FK, 
SBK 

Vakansgrad 
5 % över tid.  

Ekonomi 
Beslutet innebär inget ekonomiskt åtagande.  
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Olika perspektiv 

Barnperspektivet  
Genom att stärka entreprenörskap i skolan skapar handlingsplanen möjligheter för barn 
att utveckla sin kreativitet och lösningsorienterande förmåga – förmågor som har 
betydelse för anställningsbarhet senare i livet. En sådan samverkan, i kombination med 
ett värdeskapande lärande, kan leda till positiva effekter. Det kan exempelvis stärka 
elevers motivation och bidra till en meningsfull vardag i skolan. Barnperspektivet 
synliggörs i aktiviteter under insats 1 inom det strategiska området kompetensför-
sörjning och utvecklas i bilaga handlingsplan inklusive underaktiviteter för kompetens-
försörjning.   

Jämställdhetsperspektivet  
Det övergripande syftet med programmet är att det ska vara vägledande för stadens 
samlade arbete för ett bättre företagsklimat. Det arbetet ska på ett tydligt sätt också 
beakta de olika perspektiven. Jämställdhetsperspektivet påverkas indirekt av insatser 
inom ramen för de strategiska områden som programmet redovisar.  

Exempel på insatser som kan ha bäring på jämställdhet är: 

• Skapa tillåtande miljöer som främjar entreprenörskap och där gräsrotsinitiativ 
får möjlighet att utvecklas. 

• Satsa aktivt på kreativa näringar som katalysator för innovation. 

• Initiera, utveckla och samordna klusterinitiativ och strategiska 
samverkansprojekt där kompetenser korsbefruktas. 

Mångfaldsperspektivet  
Mångfaldsperspektivet påverkas indirekt av insatser inom ramen för de strategiska 
områden som programmet redovisar under kompetensförsörjning. 

Exempel på insatser som kan ha bäring på mångfald är: 

• Verka för bättre matchning och snabbare validering av kompetenser 
tillsammans med näringslivet för ökad delaktighet på arbetsmarknaden. 

• Satsa aktivt på att tillvarata och attrahera internationell kompetens och stödja 
initiativ som stärker den internationella gemenskapen (international 
community) i staden.  

Om vi bättre kan ta tillvara mångfaldsperspektivet i staden bidrar det till bättre 
kompetensförsörjning.  
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Miljöperspektivet  
Hållbar tillväxt går som en röd tråd genom hela planen och programmet. En tillväxt som 
lägger grunden för bättre välfärd parallellt med att den minskar miljöpåverkan är grund-
läggande. Detta syns övergripande i mål två samt i de indikatorer som följer upp målet: 

Göteborg är en av de storstadsregioner i Europa som erbjuder bäst förutsättningar för 
hög och hållbar tillväxt. 

Exempel på insatser där miljöperspektivet lyfts är: 

• Verka för effektiva, hållbara resor inom både stad och arbetsmarknadsregion. 

• Tillvarata Göteborgs unika kompetens inom hållbara transportsystem och 
mobilitetslösningar och låta det prägla stadens omvandling. 

• Positionera staden som internationellt ledande test- och demonstrationsmiljö för 
hållbara lösningar på samhällsutmaningar. 

Omvärldsperspektivet  
Näringslivsprogram som har fokus på vilken slags näringslivsstruktur en kommun ska 
ha i framtiden finns i de flesta kommuner. Handlingsplaner för att genomföra program 
med fokus på kommunens arbete och hur organisationen ska uppfattas, och därmed 
företagsklimatet, är inte lika vanliga. Näringslivsstrategiska program, eller 
styrdokument med motsvarande roll, har tagits fram i bl.a. Stockholm och Malmö. 

Föredragande 
Chef fastighetsutveckling Cecilia Andersson, samt Pia Areblad Business Region 
Göteborg, föredrar ärendet. 
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